
Plats och tid	Lilla sammanträdesrummet kl. 08:30-11:15
Beslutande ledamöter	Ronny Löfquist (S) (ordförande), Maria Johansson Arnström (S) (vice ordförande), Anna Roos (C) (2:e vice ordförande), Bengt-Åke Torhall (L), Johan Edholm (KV)
Övriga närvarande	Ulrika Hjort (tf kommundirektör) Kerstin Thörner (kommunsekreterare)
Utses att justera	Anna Roos (C)
Justeringens plats och tid	
Protokollet omfattar	§277

Underskrifter	Sekreterare	
	Kerstin Thörner	
	Ordförande
	Ronny Löfquist (S)	
	Justerande
	Anna Roos (C)	

ANSLAG/BEVIS Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ Kommunstyrelsens arbetsutskott

Sammanträdesdatum 2018-10-23

**Datum för anslags
uppsättande**

**Datum för anslags
nedtagande**

**Förvaringsplats för
protokollet** Kommunhuset

Underskrift

Kommunstyrelsens arbetsutskott

§277

Nyckeltal kommunfullmäktige 2019 och framåt

(2018 KS0372)

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott har tagit del av informationen.

Beskrivning av ärendet

Kommunens styrmodell är ett viktigt stöd i arbetet för att uppnå god ekonomisk hushållning. Styrmodellen kan betraktas som ett signalsystem som både vägleder och styr kommunen mot god ekonomisk hushållning. Hylte kommuns styrmodell bygger på resultatstyrning. Resultatstyrning betyder förenklat att politiker styr kommunen utifrån de mål som de sätter upp och de kvalitetsnivåer som kommunens verksamheter ska uppnå. Kommunfullmäktige har med utgångspunkt i kommunens styrmodell beslutat om såväl ekonomiska som verksamhetsmässiga kvalitetsnivåer i sina riktlinjer för god ekonomisk hushållning.

Under åren har det, i olika sammanhang, beslutats i fullmäktige om nya nyckeltal samt revidering av befintliga. Det har även uppstått oklarheter kring hur ofta och när vissa nyckeltal ska rapporteras och följas upp. Kommunledningskontoret upplever också i vissa fel brister i efterlevnaden av styrmodellen och vill därför, via ett beslut i fullmäktige, förtydliga vilka nyckeltal respektive nämnd ska följa upp och när dessa ska mätas.

Hylte kommun har i samband med delårs- och årsbokslut fått kritik från kommunens revisorer kring uppföljningen av KF-nyckeltalen. I revisionsrapporten lyfts framförallt att nuvarande hantering innebär en risk att fullmäktige inte ges möjlighet till att använda delårsrapporten som ett underlag för ledning, styrning och kontroll. Revisorerna rekommenderar likt tidigare år att kommunstyrelsen säkerställer att samtliga mål och nyckeltal bedöms och utvärderas i delårsrapporten.

Kommunledningskontoret föreslår därför ett förtydligande från fullmäktige att samtliga nyckeltal ska följas upp och bedömas i delårsbokslutet, även om inte en ny mätning gjorts. Då ska en prognos göras.

Inför en ny mandatperiod har arbets- och näringslivsnämnden framtagit ett förslag på nyckeltal att antas på fullmäktigenivå. Dessa nyckeltal saknar beslutade kvalitetsnivåer och följer således inte kommunens styrmodell. Kommunledningskontoret har därför valt att inte

Kommunstyrelsens arbetsutskott

inkludera dessa i detta beslut, utan uppmanar istället arbets- och näringslivsnämnden att återkomma när kvalitetsnivåer är framtagna och beslutade i nämnd.

Handlingar i ärendet

- Tjänsteskrivelse - KF-nyckeltal 2019 och framåt
- Sammanställning KF-nyckeltal 2019 och framåt

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta KF-nyckeltalen enligt bilaga.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta att samtliga KF-nyckeltal ska bedömas och utvärderas även i delårsbokslutet. Om ingen ny mätning gjorts ska en prognos göras.